EDITAL DE INSTITUIÇÃO DO PRÊMIO “MÍDIA NOTA 10”

A Nova Time Power Grêmio Estudantil, no uso de suas atribuições e com o objetivo de
valorizar a comunicação estudantil, torna público o presente Edital de Instituição do
Prêmio “Mídia Nota 10”, destinado a reconhecer todas as equipes de mídia que registram
e divulgam os melhores momentos da Interpower, promovendo a integração, a criatividade
e o engajamento nas escolas participantes.

1. DO PRÊMIO

O Prêmio Mídia Nota 10 tem caráter honorífico, sendo concedido a todas as equipes de
mídia escolar que participam da Interpower. O prêmio visa:

●​ Reconhecer o talento e a dedicação dos estudantes envolvidos em mídias
escolares;​

●​ Valorizar o papel das equipes na comunicação e promoção das escolas;​

●​ Incentivar a criatividade, o engajamento e a inovação na divulgação de eventos
estudantis.​

2. DOS PARTICIPANTES

Todas as equipes de mídia escolar (imprensa, fotografia, vídeo, redes sociais, etc.) das
escolas participantes da Interpower recebem automaticamente o prêmio, reforçando a
importância do trabalho coletivo de registro e divulgação do evento.

3. DA PREMIAÇÃO

As equipes serão homenageadas com o Troféu Mídia Nota 10, como forma de
reconhecimento pelo esforço, criatividade e dedicação na cobertura da Interpower.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

●​ O prêmio é concedido a cada edição da Interpower;​

●​ Todas as equipes participantes são reconhecidas, sem necessidade de inscrição ou
avaliação individual;​

●​ A participação no prêmio implica na aceitação integral deste edital.

	1. DO PRÊMIO
	2. DOS PARTICIPANTES
	3. DA PREMIAÇÃO
	4. DISPOSIÇÕES GERAIS